

---

§ 260

Dnr: KS-0169/2016

## Handlingsplan för bostadsförsörjning för vissa nyanlända

### Beslutsunderlag

Social- och arbetsmarknadsnämnden protokoll från den 5 april 2016 § 23

Förslag till handlingsplan för bostadsförsörjning för vissa nyanlända,

den 28 september 2016

Stadsledningskontorets skrivelse den 28 september 2016.

### Tillkommande beslutsunderlag

Sverigedemokraternas skrivelse den 10 oktober 2016

Socialdemokraternas och Vänsterpartiets skrivelse den 10 oktober 2016

### Sammanfattning

Den 1 mars 2016 började lag (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning att gälla. En nyanländ person är en före detta asylsökande som har beviljats uppehållstillstånd. Kommunernas så kallade bosättningsansvar innebär att en kommun efter anvisning är skyldig att ta emot en nyanländ person för bosättning.

I Sundbyberg, precis som i övriga Stockholmsområdet, är det bostadsbrist vilket innebär en betydande utmaning för staden att klara bostadsförsörjningen för de som anvisas till kommunen. Ansvar delas av flera nämnder och behöver därför samordnas inom staden. För att ta ett gemensamt grepp på frågan har en handlingsplan tagits fram. Handlingsplanen anger ett antal åtgärder som på både kort- och långsikt ska kunna möjliggöra bostäder för nyanlända i Sundbybergs stad. Handlingsplanen syftar till att säkra att staden ska kunna uppfylla sitt åtagande när det gäller bostäder för nyanlända. Utgångspunkten i de åtgärder som staden gör ska skapa förutsättningar för integration och samtidigt sträva efter kostnadseffektivitet. Strategin för Sundbybergs stad ska vara att hitta alternativ som även kan fungera för studenter och andra som har svårt att komma in på bostadsmarknaden.

Alla åtgärder är tidssatta för återrapportering till kommunstyrelsen. Varje åtgärd i handlingsplanen kommer att kräva fler beslut om staden väljer att gå vidare med de olika alternativen.

### Kommunstyrelsens överläggning

#### Yrkanden

Gary Aelius (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas skrivelse den 10 oktober 2016, innebärande att de lydelse som anges i skrivelsen ska arbetas in i handlingsplanen.

Jesper Wiklund (V) och Peter Schilling (S) yrkar bifall till Socialdemokraternas och Vänsterpartiets skrivelse den 10 oktober 2016 innebärande att stadsledningskontoret ges i uppdrag att inventera möjligheterna att i markanvisningsavtal och

---

köpeavtal ställa krav på tillgång till sociala lägenheter och att stadsledningskontoret återrapporterar detta uppdrag till kommunstyrelsen i december 2016.

### **Propositionsordning**

Ordföranden konstaterar att tre förslag föreligger; dels det utsända, dels det av Gary Aelius (SD) framställda tilläggsyrkandet, dels det av Jesper Wiklund (V) och Peter Schilling (S) gemensamt framställda tilläggsyrkandet.

Ordföranden ställer först proposition på det utsända förslaget och finner att kommunstyrelsen bifaller detta. Därefter ställer ordföranden proposition på det av Gary Aelius (SD) framställda tilläggsyrkandet och finner att kommunstyrelsen avslår detsamma. Slutligen ställer ordföranden proposition på det av Jesper Wiklund (V) och Peter Schilling (S) framställda tilläggsyrkandet och finner att kommunstyrelsen avslår även detta.

### **Kommunstyrelsens beslut**

1. Förslag till handlingsplan för bostadsförsörjning för vissa nyanlända godkänns.

### **Reservationer**

Kommunstyrelsegruppen för Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet att avslå tilläggsyrkandet i enlighet med Sverigedemokraternas skrivelse den 10 oktober 2016.

Kommunstyrelsegrupperna för Socialdemokraterna och Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet att avslå tilläggsyrkandet i enlighet med Socialdemokraternas och Vänsterpartiets gemensamma skrivelse den 10 oktober 2016.

---